
 
 
RESOLUCIÓN Nº 918 DE 20 DE AGOSTO DE 2014 DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA, 
POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, 
A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS VACANTES A CUERPOS DE POLICÍA 
LOCAL DE DISTINTOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA 
 
El artículo 49.4 de la Ley 5/2010, de 14 de mayo, de Coordinación de Policías Locales de La Rioja 
establece que las entidades locales que así lo acuerden podrán delegar en la Consejería competente en 
materia de interior la competencia para la convocatoria y gestión de todo o parte de los procesos 
selectivos para cubrir vacantes en el Cuerpo de Policía Local. 
 
Los distintos municipios riojanos con cuerpo de Policía Local han delegado esta competencia en la 
Consejería de Administraciones Públicas y Política Local, que aceptó dicha delegación, publicándose todos 
los Acuerdos en el Boletín Oficial de La Rioja con fecha 26 de noviembre de 2010. 
 
Por Orden 63/2010, de 26 de noviembre, de la Consejería de Administraciones Públicas y Política Local 
(BOR  nº  150, de 10 de diciembre), se establecen las bases generales que han de regir las convocatorias 
unificadas de movilidad y de los procesos selectivos para el ingreso en los Cuerpos de Policía Local de la 
Comunidad Autónoma de La Rioja por la categoría de Policía. 
 
Por Resolución nº 705, de 25 de junio de 2014, de la Consejería de Presidencia y Justicia, (BOR nº 79, de 
27 de junio de 2014)  se convoca concurso unificado de movilidad para la provisión de puestos vacantes y 
se convocan pruebas selectivas para la provisión de plazas vacantes a Cuerpos de Policía Local de 
distintos municipios de la Comunidad Autónoma de La Rioja para la categoría de Policía. 
 
Por Resolución nº 901, de 1 de agosto de 2014, de la Consejería de Presidencia y Justicia (BOR nº 98, de 6 
de agosto de 2014 y corrección de errores BOR 99, de 8 de agosto), se hizo pública la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a dichas pruebas selectivas. 
 
Transcurrido el plazo de subsanación establecido en el apartado Segundo de la mencionada Resolución. 
 
Esta Consejería, en uso de las facultades conferidas, 
 
RESUELVE: 
 
Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, quedando expuesta a efectos informativos, 
en la dirección de Internet www.larioja.org/empleopublico, así como la relación definitiva de aspirantes 
excluidos que figura como Anexo a esta Resolución. 
 
 
Segundo.- La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse 
Recurso Potestativo de Reposición, ante el Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y Justicia, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con los artículos 107.1, 116 y 117 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, o bien interponer Recurso Contencioso-Administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Logroño en el plazo de dos meses a contar desde el día 



siguiente al de su publicación, de conformidad con los artículos 8.2 a), 46.1 y 78 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 
En Logroño, a 20 de agosto de 2014. El Consejero de Presidencia y Justicia. Emilio del Río 
 



 
ANEXO 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA 
PROVISIÓN DE PLAZAS VACANTES A CUERPOS DE POLICÍA LOCAL DE DISTINTOS MUNICIPIOS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA 
 
EXCLUIDOS: 
 
Nº DNI Apellidos Nombre Causa exclusión  
1 44713433F CACERES MARTIN ISRAEL 3 
2 16635306G IBAÑEZ SAENZ-TORRE SOFIA 1 y 3 
3 53402058Z MARTINEZ SAN JUAN PEDRO 2 y 3 
4 44673509B URIARTE ALANGUA IXONE 1 y 3 
5 17497712W VALLE ZAMBRANO EDISON FERNANDO  1 
6 16615895M VERGUIZAS GONZALEZ ALVARO 1 

 
 
1.- No cumplir requisito base 7.1 h) de la Orden 63/2010 
2.- No presentar justificante de abonar derechos de examen 
3.- No presentar certificado médico de aptitud física para realizar las pruebas físicas 
 
 
TOTAL EXCLUIDOS: 6. 



 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA 
PROVISIÓN DE PLAZAS VACANTES A CUERPOS DE POLICÍA LOCAL DE DISTINTOS MUNICIPIOS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA 
 
ADMITIDOS: 
 
Nº DNI Apellidos Nombre 

1 16619142D ABELLAN NAVAJAS PABLO 
2 71281312B ALBENDEA LOPEZ DANIEL 
3 16600133K ALDANA ARNEDO DAVID 
4 72793698D ALDUAN PEREZ DAVID 
5 16617800R ALMONACID ORTIZ DANIEL 
6 72796532Z ALONSO IBAÑEZ VICTOR 
7 71344420F ALONSO VELAZQUEZ ISRAEL 
8 16626928K ALVAREZ HERNANDEZ ALEJANDRO 
9 16617805Y ANGULO FERNANDEZ ALEJANDRO 

10 16603022N ARNEDO MURO PABLO 
11 16621731E ARNEDO RUIZ SERGIO 
12 16620752D ARRIETA GONZALEZ PABLO 
13 72487626K ARRUTI IRAOLA IÑAKI 
14 16601664B ASENSIO MONTERRUBIO MARIO 
15 16606111L AUSEJO SAENZ JORGE 
16 16625196Z AYARZA TABERNERO HECTOR 
17 16567753W AYLLON ESPADA ANA LAURA 
18 72723132F BALTANAS ROMAN JOSE LUIS 
19 72758327N BARREIRO COBELA CARLOS 
20 18601927X BARRIGON SECO SHEILA 
21 72729581Q BASCONES LECIÑANA JON 
22 16621984E BERGES SAINZ ADRIAN 
23 16621465D BERNEDO IZAGUIRRE AARON 
24 16602739M BLAZQUEZ LEZA LUIS ALFREDO 
25 09814281C BRITO SILVA JOSE  
26 16595903T BURUAGA HERRAEZ ENRIQUE 
27 72050822X CAGIGAS ALFONSO DAVID 
28 16602665T CALVO TRINCADO DANIEL  
29 16614554k CALVO ZARATE CARLOS 
30 16607116N CAMEROS CUEZVA SERGIO 
31 71445229F CAMPOAMOR GONZALEZ JUSTO 
32 50737878Q CANELO JIMENEZ IVAN 
33 16626060G CANO NICOLAY ANDRES 
34 53451713N CAÑETE LOPEZ FRANCISCO JAVIER 
35 45823114F CARLOS GUBIA IÑIGO 
36 16627704S CARO BLANCO RUBEN  
37 71287836A CAVIA DIEZ OSCAR 
38 16595587Y CENZANO GUERREROS EDUARDO 
39 16623234F CEREZO ARMAS ALVARO 
40 16580205B CERRAJERIA PORRES IÑIGO 



Nº DNI Apellidos Nombre 
41 76971503W CESTER SANZ VICTOR 
42 16615637T CLAVEL MURO MARIO  
43 16644469J COLORADO GARAVITO JESAN DEIVE 
44 16630405W CORCUERA PAÑOS EVA MARIA 
45 16609986F CORRAL FERNANDEZ LUIS   
46 16598064E CORROCHANO PEREZ RICARDO 
47 45572800W CUESTA MARTIN RUBEN  
48 72794806J DIEZ HORNILLOS FRANCISCO JAVIER 
49 13150145X DIEZ OTER ROBERTO 
50 71551271L DIEZ VEGA GONZALO 
51 72739354Z DOMINGUEZ MANERO MIGUEL ANGEL 
52 16628503D DOÑIGA ALONSO IVAN 
53 16614126F ESPADA JIMENEZ SAMUEL 
54 16629621T ESTEBAN BRIEGA HERI BARTOLOMÉ 
55 16588071B FERNANDEZ FERNANDEZ DANIEL 
56 16621651B FERNANDEZ GARCIA VICTOR 
57 16626604L FERNANDEZ IZCO VICTOR 
58 16600992Y FERNANDEZ QUINTANA MIGUEL 
59 45686258R FLORES DIEZ ROBERTO 
60 35465449R FONTAN MORALES DANIEL 
61 78750440G FORCADA GIL ALBERTO 
62 72993431X FRANCES GURREA BORJA 
63 16643909M FREDON HIDALGO ALEJANDRO 
64 16618364J GAINZARAIN JACON CRISTIAN 
65 72799097A GAMBOA GUEMES ENRIQUE 
66 16616537A GAMBOA GUEMES JONATHAN 
67 78748837B GARCIA ESCUDERO RUBEN  
68 16598683C GARCIA GUERRA DAVID 
69 16618458S GARCIA MACIAS PEDRO   
70 16598761Y GARCIA ORTEGA DAVID 
71 16608379X GARCIA PASCUAL JUAN 
72 16616818P GARVI PORRES DAVID 
73 44682282K GIL CASTAÑO RUBEN  
74 16621193J GIL RETAMERO JOEL 
75 16598393Y GOMARA FERNANDEZ DIEGO 
76 73083400A GOMEZ ARRUFAT IVAN 
77 17764276L GONZALEZ FELIPE GUILLERMO 
78 72038106J GONZALEZ GARCIA LUIS 
79 16618706X GONZALEZ LECEA CRISTIAN 
80 16603442H GONZALEZ SAIZ JORGE 
81 16606407Q GONZALEZ SOMALO RUBEN  
82 13168251S GONZALEZ TEMIÑO HECTOR 
83 16632077H GONZALEZ-SARASA GODOY ALEJANDRO 
84 16596564V GONZALO MARTIN NURIA 
85 71555058B GRANDE SASTRE RUBEN  
86 47715753E GUARDIA GUIU SANTIAGO 
87 16604776H HERRERA GONZALEZ DANIEL 



Nº DNI Apellidos Nombre 
88 50219138H HIDALGO PEÑA SERGIO 
89 16617840H HIJAZO ROMAN AXEL 
90 16614542D HURTADO BENI VERONICA 
91 16615202W IBAÑEZ ARGOMANIZ HECTOR 
92 72792181X IBAÑEZ IBAÑEZ ALVARO 
93 16622152Y IMAZ GRACIA MARCOS 
94 16632000X IÑIGO HERRERAS AITOR 
95 72744429Y JIMENEZ EGUILUZ MIKEL 
96 16622388N JIMENEZ MORALEDA SERGIO 
97 16601802B JIMENEZ PALACIOS JULIO FRANCISCO 
98 18597144B JIMENEZ SANTOS RUBEN  
99 16619698J JIMENEZ UGARTE JAIME  

100 16607592M JUAREZ GONZALO JOSE MANUEL 
101 16611707A JUBERA HIERRO LUIS MIGUEL 
102 16602734T LAENCINA TOME JOSE GABRIEL 
103 16611051Z LAFUENTE BRIEGA SERGIO 
104 72740918Z LAFUENTE MORENO XABIER 
105 72740917J LAFUENTE MORENO MIKEL 
106 72795834Y LANTARON MILLA REBECA 
107 18168622W LAPUENTE BLANCH JORGE 
108 72750822M LECHE GONZALEZ ERIK 
109 16599776D LEON PEREZ DANIEL 
110 72405393J LEON SAENZ ENDIKA 
111 72785481A LERENA BLANCO DAVID 
112 25193125Y LODOSA AYALA CARLOS 
113 16590008Q LOMBILLO VOZMEDIANO JAVIER 
114 72756627Z LOPEZ DE VICUÑA VALLEJO BORJA 
115 16620839G LOPEZ GARCIA FRANCISCO 
116 16608288B LOPEZ IZQUIERDO VICTOR 
117 16589536G LOPEZ LAENCINA SARA 
118 72747859D LOPEZ MENDOZA ARITZ 
119 44771474L LOPEZ RIPOLL BEATRIZ  
120 72746795A MARIN GISTAU AMAYA 
121 78749393S MARIN LLORENTE ESTHER 
122 16606962L MARIN PEREZ ALVARO 
123 72883892C MARTIN POLO ROBERTO 
124 71280074S MARTINEZ DE LA HERA DAVID 
125 16598439Y MARTINEZ DIEZ RODRIGO 
126 16624541A MARTINEZ DOMINGO DASHIELL 
127 44677841L MARTINEZ GONZALEZ JAVIER 
128 16613356L MARTINEZ LOPE KEPA 
129 16600322A MARTINEZ MIRANDA JAVIER 
130 16609690X MARTINEZ MIRANDA ROBERTO 
131 16600477C MARTINEZ SAMANO JUAN CARLOS  
132 72740250J MATOSO CARDENAS ALEJANDRO RUBEN 
133 72736459V MAYO MEDINA ALVARO 
134 16593548Z MEDINA SINJAL MICHAEL 



Nº DNI Apellidos Nombre 
135 44771197H MEJIAS FALCO CHRISTIAN 
136 16608040Q MELON MANZANARES ALFONSO  
137 16620878C MENDAZA PRADOS DIEGO 
138 16619781G MENDEZ RODRIGUEZ ISMAEL 
139 16609466Q MERCHAN GIL DANIEL 
140 16634526Y MERZOUKI MAAROUFI MOUAAD 
141 16607708Y METOLA VALGAÑON JOSE ANTONIO 
142 16610219X MIELGO PAN MANUEL 
143 72733194H MIMUN EL MIRI JESUS MARIA 
144 29121754M MODREGO PASCUAL PEDRO ANTONIO 
145 16606361Q MORENO SALAZAR LORENA 
146 16604699X MURU COVALEDA JOSE MIGUEL 
147 72794698C NAFRIA GARCIA ALFREDO  
148 44161314A NAHARRO GUERRERO RUBEN  
149 16629478H NOVOA VILLOSLADA LORENA 
150 16621385K OCHOA GONZALEZ JAVIER 
151 72793625M OCHOA PEREZ VICTOR MANUEL 
152 72730263P ORIVE CAMPO DAVID 
153 16604598R OROZ MARIN NURIA 
154 12402477A ORRIO ALLO JAVIER 
155 72747410C ORTEGA MERINO ASIER 
156 16589958N ORTIZ SAINZ MAZA YOLANDA 
157 16591277C PALACIOS OCON GONZALO 
158 16605892F PALACIOS SASETA ESTER 
159 16617542L PAVIA CASTELLANOS FELIX 
160 16617541H PAVIA CASTELLANOS JAVIER 
161 16604397F PEÑA GONZALEZ CID 
162 16618722A PEREZ ALTUZARRA RAUL 
163 46242169W PEREZ GARCIA ERIC 
164 16613206F PEREZ GOMEZ BEATRIZ  
165 72793202L PEREZ JIMENEZ MARIO 
166 06586207L PEREZ JIMENEZ FERNANDO 
167 16619062K PEREZ RAMIREZ IGNACIO 
168 72505967P PESO ARZADUN JOSE MARIA 
169 16612256T PLAZA LANGARICA JORGE 
170 72754299D POZO CRISTOBAL DARY 
171 71282417N PRIMO MUELA IVAN 
172 47520782E PULIDO POZO CARLOS 
173 47520783T PULIDO POZO FERNANDO 
174 73205949P PUY RECIO MIGUEL 
175 16625132L RAMON TOBIAS JORGE 
176 16615825G REAL MUNILLA MARTA 
177 72500034D REINARES AGUIRRECHE MILLAN IMANOL 
178 16625290Q RODRIGUEZ ALBA SENEN 
179 12341890K RODRIGUEZ CASADO ALBERTO 
180 16621678S RODRIGUEZ MARTINEZ MONICA 
181 16626176M ROJO MONTALVO BORJA 



Nº DNI Apellidos Nombre 
182 72750505X ROJO UNTORIA JOSU 
183 16621454k ROLDAN OJEDA ERIK 
184 44644330L ROMERO MARZO JAVIER 
185 16627366E ROYO BARRIO JONAS 
186 16616129D RUBIO FERNANDEZ DIEGO 
187 72884112X RUBIO SORIA DAVID 
188 16620693L RUIZ CALDERA CARLOS  
189 18595126V RUIZ DE LUZURIAGA BEITIA ARGIÑE 
190 16597164L RUIZ FERNANDEZ GONZALO 
191 16608024T RUIZ FERNANDEZ IVAN 
192 16599161S RUIZ MACIAS CARLOS JAVIER 
193 16590787J RUIZ RAMIREZ JOSE LUIS 
194 16618961N SAENZ ALVAREZ HECTOR 
195 16615937R SAENZ GOMEZ DIEGO 
196 16615105c SAENZ PESO ALEJANDRO 
197 16606227C SAENZ SALAZAR ISMAEL 
198 16621479T SAEZ RUEDA JOSE ANGEL 
199 58027434K SALOMAO DE MIRANDA FERNANDO 
200 16596502R SANTAMARIA GARCIA SERGIO 
201 16605659G SANTAMARIA GOMEZ JAVIER 
202 16599171W SANTOLAYA JIMENEZ DAVID 
203 16620701G SANTOLAYA ROJAS RAMON 
204 78750947M SOLA HIDALGO PABO JAVIER 
205 51990653G SUAREZ REIZABAL ENRIQUE 
206 16611414D TEBERIO DOMAICA SONIA 
207 47707620P TEJADA CALERO OLIVER 
208 16614680D TEJADA SAENZ ANGEL 
209 16607728A TERROBA ARNAEZ ALVARO 
210 16597179B TERROBA ROMERO CARMELO 
211 12400825F TORBADO SANDOVAL VICTOR 
212 16612533R TORRES DIAZ DAVID 
213 71514354V VALCARCE MERAYO EDUARDO 
214 17497342T VALDEMOROS BAZO MANUEL 
215 16624073H VALENCIAGA EXPOSITO LEANDRO ARIEL 
216 72719691Q VALLE ALONSO DANIEL 
217 16615149H VEIGA SOLANA HUGO 
218 16623279Y VELAZQUEZ OLARTE ROCIO 
219 16621533P VELILLA HERCE GONZALO 
220 72999165V VERA GARCIA JAVIER 
221 16622020N VIDORRETA PEREZ RUBEN  
222 72791222V VILLOSLADA GARCIA MIGUEL 
223 16613178W YANGÜELA MARTINEZ ISAAC 

 
 
TOTAL ADMITIDOS: 223  
 


		2014-08-22T13:31:43+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2014-08-22T13:31:43+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2014-08-22T13:31:43+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2014-08-22T13:31:43+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2014-08-22T13:31:43+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2014-08-22T13:31:43+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2014-08-22T13:31:43+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2014-08-22T13:31:43+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




